2025年５月 12日

各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  竹田 玄哉

（コード番号  6584）

問合せ先責任者  取締役専務執行役員CFO（兼）

財務本部長  佐々木 宗俊

（TEL  03-6879-2622）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 減損損失計上の理由及び内容

主として中国の海外子会社について業績悪化の状況を踏まえ、将来の業績見込みをより厳格かつ保守的

に見積もることが相当であるとの結論に至りました。この結果を受けて、1,299 百万円を減損損失とし

て特別損失に計上いたしました。

２． 今後の見通し

上記の減損損失については 2025年２月７日公表の『2025年３月期通期連結業績予想の修正に関する

お知らせ』に記載の 2025 年３月期業績予想に織り込んでおり、本日公表の『通期連結業績予想値と実

績値の差異及び通期個別実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ』にて、減損損失額が想定を下

回ったことにより発表予想値を上回りましたことをお知らせしております。

以 上